
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuri
Republik4 Kosoria - Republic of Kosovo

Mamuqa - Komuna e Mamushds
aM --Munici Of Mamusa

'Liir.; r Kosov{js'Kosora CJnliijilvsii ,'

Qrkrs - Daiese - Izlazna - Outgoing

'ia"i,riDi

I?eferenc a : 626/25/0 I 6/2ill

Ni bazd td nenit 5 paragrafi I dlie nenit 108/4 paragrafit 6 t6 Ligiit Nr. 04/L-042 pi6r
Prokurimin Publik f_!1ryulutis sQ Kosov€s, i ndryshuar dhe plotds,ri" *" ugiin Nr. ollt -237,ligiin N1 05/L-068 dhe ligiin I\r. 05/L-092 dheni bazd td Rregullores Nr. OOftZ022 p€r.
Prolkurimin Pub[ik nr. 60 paragrafi 60.1 pika b) dhe nenit hZ piragrafi 62.1pika a) 6ie
k6ti :

VENDIM

Refuzohet si e iasht€ afatshme pir Rishqyrtim e Operatorit Ekonomik - ,,Gentian
Sakaj" B.l. - Suhareki e nd mdnyrd elektronike pdrmes platformis me datiin

t me nr. 626-23-7240-2-2-t dlhe nr. t6 brendsh$m:626-29.09.2023 p6r akrtivitetin e p
23-4rc-2-2-1 me titull ',SERVISIM , MIRiiMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVI:
ZYRTARE Tir KO}MUNTS Sii

tl

Ky vendim hyn nE fuqi menj1h4r6 pas nilnshkrimit t6 tij.

AR{iYETIM
Operatori ekonomik 'nGentian Sak$j" B.l. nga Suhareka md daten 29.09.20223 ptirmr:s
platformes elektronike, ka paraqitur ]<erkes€ pdr rishqyrtim kuncldr njoftimit te vendimit rte
,dutoritetit Kontraktues, nd te cilin njoftim dshtd pdrcaktuar pdrlituesi i tenderit me titull:
"sERvrsrMr, MTRjIMBAJTJA ntrn *.rpannrnr r AUToMJETEvE zyRTARE rli ronnrnns
Sii MAMUSHES"

Si autoritet kontraktues brenda afatit ligior kemi filluar shqyrtimin e kerkeses per rishqyrtinr.
Duker analiztat td njejten kemi vdrejtuf se kdrkesa per rishqyrtim rezulton te jetd dorezuar jastrtre



afatit td parapari! ne nenin 60 pafagrafl 60.1 pika h) td .Rregullores Nr. 00112022 pdr
Fro.kurimin Publik.

Zyra jon| me dat€ 
.29.08'2023 ne platformen elektronike, ka publikuar njoftimin B5g nrbi

vendimin e Autoritetll.:tt?.kqes.dtJe letrat standarde. Sipas nenii 60 p"""g""fi 60.1 pika b) td
Rregullores Nr. 001/2022 per Prokupimin Publik, afati p-er paraqitje G ker]<esds per rishqyrtim
eshte brenda 5 ditdve nga data e pu]blikimit. Operatori Ekonomik e ka dor1zuai kerkes6i pas
publikimit te njoltimit 85.9 

".g111u 
jond, nairepo e njejta eshte clor€zuar tridhjete (30) dite pas

datds sd publikimit td vendimit B58.

LPF nd nenin 5 pruagrafi 1 shprehinlisht e nca parapard q€: Afatet kohore ti k€tij ligii duhet tE
fitlojnd nd njd ditd pune dhe td pdrffundojni ni nj€ ditd pune. Afati kohor i shkon deri n6
16:00 n€ dit6n e skadimit.

Ne rsi autoritet kontraktues nu_k jemi leshuar ne shqyrtimin e permbajtjes sd ankes€s, pasi qti e
njejtla eshte cilesuar 

1i 
e iashte afatst{me dhe ne pdrputhje me nenin 6i p*ugr^fr 62.1pitu 4t *njd.jfa duhet te refuzohet.

Andajo

Duke ubazuar ne ate qd u tha me lart$ u vendos si nd dispozitiv t0 ketij vendimi.

Nd Mamushe, me dt.02.10.2023

Kdshilla juridike: Kund€r ncetij vendimi pala e pakdnaqur
Organit Shqyrtues td Prokurimit (qSHp) brenda afatit prej
leshuar nga Autoriteti Kontraktues.

mund te parashtroj ankes€ prane
l0 (dhjete) ditdve pas vendimit rd,


